0 1 0

市教育局关于转发《省教育厅关于落实
现代职业教育体系建设改革重点任务

的通知》的通知

各县（市、区）教育局、开发区社会事务局，各高职院校，

各市属中职学校：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化

现代职业教育体系建设改革的意见》，根据《教育部办公厅

关于加快推进现代职业教育体系建设改革重点任务的通知》

《省教育厅关于落实现代职业教育体系建设改革重点任务

的通知》要求，做好我市职业教育改革重点任务相关工作，

现将《省教育厅关于落实现代职业教育体系建设改革重点任

务的通知》转发你们，请各地各校认真落实。

一、高度重视

各地各校要认真学习省教育厅关于落实现代职业教育

体系建设改革重点任务的会议精神，充分认识现代职业教育

体系改革重点任务的重大意义，充分认识落实重点任务是推

进“双高”“双优”建设重要途径，认真研究《通知》的核

心要义和申报指南的具体要求，加强组织领导，成立领导小

组和重点任务专班，把握时间节点，保持攻坚势头，深入推

0 2 0

进任务落实。

二、积极申报

各职业院校要精心谋划、全面部署，充分结合学校实际，

对标11项具体任务，积极研究申报。各校要早谋划、早行动，

制定重点任务具体实施方案，明确时间表和路线图，加快推

进落地落实，确保重点任务建设取得实效。襄阳职业技术学

院要以襄阳市域产教联合体为抓手，推进产教联合体和行业

产教融合共同体申报；襄阳汽车职业技术学院要发挥第二牵

头院校作用，聚焦汽车优势专业，密切联系大型企业申报行

业产教融合共同体；襄阳科技职业学院要以襄阳公共实训基

础，积极建设开放性区域产教融合实践中心；各“双优”建

设中职学校对照重点任务，积极申报专业教学资源库、信息

化标杆学校、虚拟仿真实训基地、核心课程、优质教材、校

企合作典型生产实践项目等任务，每校原则申报不少于2项；

其它各中职学校根据自身建设基础自主申报。

三、提高质量

各职业院校要准确把握申报要求和考核指标体系，聚焦

难点堵点问题，抓好重点项目申报，提升专业体系、提升教

学资源质量、提升实训水平、提升信息化水平，深入推进校

企合作、产教融合，提高承接重点任务的质量，同时要完善

相关保障制度，全力推进任务落实落地。

各职业院校每申报1项重点工作任务后，于3个工作日内

将相关申报材料电子版报市教育局。

0 3 0

附件：1.省教育厅关于落实现代职业教育体系建设改革

重点任务的通知

2.教育部现代职业教育体系建设改革有关重点

任务情况介绍

襄阳市教育局

2023年8月18日

（联系人：张宗文，19171263013邮箱：296008655@qq.com）

0 4 0

襄阳市教育局办公室 2023年 8月 18日印发